
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LVIII           16. JULI 2021. GODINE BROJ 8 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

1 
 Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), ),  člana 25. stav 1. 

Statuta Grada Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzla” broj 

6/21), člana 2. Odluke o stambenom zbrinjavanju korisnika 

kolektivnih vidova smještaja kroz implementaciju projekta 

„Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog smještaja 

putem osiguranja javnih stambenih rješenja“ (“Službeni 

glasnik Grada Tuzla” broj 6/15), u skladu sa Sporazumom 

o suradnji na sprovođenju državnog projekta “Zatvaranje 

kolektivnih centara i alternativnih smještaja kroz 

omogućavanje javnih stambenih rješenja” u okviru projekta 

CEB II – podprojekat grad Tuzla, Gradsko vijeće Grada 

Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 

o zatvaranju kolektivnog centra u naselju Mihatovići 

  

Član 1. 

 

Ovom Odlukom se određuje zatvaranje kolektivnog centra 

u naselju Mihatovići  koji je služio u svrhu osiguranja 

stambenog zbrinjavanja raseljenih i socijalno ugroženih 

lica, a čije je zatvaranje predviđeno u sklopu državnog  

 

 

 

 

 

projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnog 

smještaja kroz omogućavanje javnih stambenih rješenja“, u 

okviru projekta CEB II – podprojekat grad Tuzla. 

 

Član 2. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da, putem resornih službi  

Grada Tuzla, donese potrebne odluke/rješenja  i izvrši sve 

radnje u cilju realizacije člana VIII Sporazuma o suradnji 

na sprovođenju državnog projekta “Zatvaranje kolektivnih 

centara i alternativnih smještaja kroz omogućavanje javnih 

stambenih rješenja” u okviru projekta CEB II – podprojekat 

grad Tuzla. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

     

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/32-A-10125-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

2 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj  



 

 

392  Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 8 

 

11/15, 1/16, 4/19, 8/19, 11/19, 7/20 i 5/21), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla na sjednici održanoj dana 15. 

jula 2021. godine, donosi:  

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu  

poslovne prostorije sa JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla 

                                  

I 

Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi Tuzli u ulici Bosne 

Srebrene bb, ukupne površine 350 m2, sa dosadašnjim 

zakupcem JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla pod istim 

uslovima koji su bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru o 

zakupu poslovne prostorije, broj 04-23-4758 od 

02.08.2016. godine. 

 

II 

Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 

u prizemlju objekta izgrađenog na zemljištu označenom kao 

k.č. broj 77 K.O. Tuzla IV (NP), odnosno k.č. 13/263 KO 

Tuzla (SP), upisanom u posjedovni list broj 1933, koja će 

biti korištena za potrebe obavljanja registrovane djelatnosti 

zakupca. 

 

III 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

700,00 KM, porez na dodanu vrijednost 119,00 KM, tako 

da ukupna mjesečna zakupnina iznosi 819,00 KM.  

 

V 

Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla kao zakupca sa druge 

strane, u skladu sa odredbama Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao i 

propisima kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih 

prostorija te obaveza plaćanja PDV-a.    

 

VI 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-10128-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

3 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

11/15, 1/16, 4/19, 8/19, 11/19, 7/20 i 5/21), Gradsko vijeće 

Grada Tuzla na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi:  

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu  

poslovne prostorije sa STO Zlatarska radnja 

„Filigran“, vl. Berbić Sadik, Tuzla 

                                  

I 

Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi Tuzli u ulici Zlatarska 

broj 9, površine 5,20 m2, sa dosadašnjim zakupcem STO 

Zlatarska radnja „Filigran“, vl. Berbić Sadik, Tuzla pod 

istim uslovima koji su bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru 

o regulisanju međusobnih odnosa povodom zakupa 

poslovnih prostorija, broj 04-23-6767 od 11.07.2017. 

godine. 

 

II 

Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 

u prizemlju objekta izgrađenog na zemljištu označenom kao 

k.č. broj 300 K.O. Tuzla II (NP) odnosno k.č. broj 5/47 i 

5/51 K.O. Tuzla (SP), upisanom u posjedovni list broj 342, 

koja će biti korištena za obavljanje registrovane djelatnosti. 

 

III 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

52,00 KM, porez na dodanu vrijednost 8,84 KM, tako da 

ukupna mjesečna zakupnina iznosi 60,84 KM.  

 

V 

Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i STO Zlatarska radnja „Filigran“, vl. Berbić Sadik, 

Tuzla kao zakupca sa druge strane, u skladu sa odredbama 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža, kao i propisima kojima su uređena 

pitanja zakupa poslovnih prostorija te obaveza plaćanja 

PDV-a.    

 

VI 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-10129-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

4 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

11/15, 1/16, 4/19, 8/19, 11/19, 7/20 i 5/21), Gradsko vijeće 

Grada Tuzla na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi:  

 

 



 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 393 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu  

poslovne prostorije sa “Nurkić” doo Tuzla 

                                  

I 

Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi Tuzli u ulici 

Turalibegova broj 20, površine 3,95 m2, sa dosadašnjim 

zakupcem “Nurkić” doo Tuzla pod istim uslovima koji su 

bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru o regulisanju 

međusobnih odnosa povodom zakupa poslovnih prostorija, 

broj 04-23-4900 od 09.08.2016. godine. 

 

II 

Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 

u prizemlju poslovnog objekta izgrađenog na zemljištu 

označenom kao k.č. broj 366/1 K.O. Tuzla II (NP), odnosno 

k.č. 9/84 KO Tuzla (SP), upisanom u posjedovni list broj 

342, koja će biti korištena za obavljanje trgovinske 

djelatnosti. 

 

III 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

59,25 KM, porez na dodanu vrijednost 10,07 KM, tako da 

ukupna mjesečna zakupnina iznosi 69,32 KM.  

 

V 

Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i “Nurkić” doo Tuzla kao zakupca sa druge strane, u 

skladu sa odredbama Odluke o davanju u zakup poslovnih 

zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao i propisima 

kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih prostorija te 

obaveza plaćanja PDV-a.    

 

VI 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-10130-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

5 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 

Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06 i 

51/09), člana 8a. stav (2), a u vezi sa članom 8a. stav (1) 

tačka c) Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i 

raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“,broj 5/19, 6/19 i 4/21) i 

člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 15. jula 2021.godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o potrebi pribavljana nekretnine u vlasništvo Grada 

Tuzle 
 

 

Član 1. 

 

 Odobrava se pribavljanje nekretnine u vlasništvo 

Grada Tuzla označene kao k.č. broj: 2979/2, zv „Bašča“, 

Šuma 3. klase, površine 228 m2 upisane u Pl. broj 213 KO 

Dokanj i u zk. uložak broj: 420 KO Dokanj, u posjedu i 

vlasništvu Grabovičkić (Joze) Mato sa dijelom od 1/1,  a za 

potrebe izvođenja radova na regulaciji neregulisanog korite 

Rijeke Solina u skladu sa urbanističko - tehničkim uslovima 

utvrđenim pravosnažnim Rješenjem o urbanističkoj 

saglasnosti Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

broj: 06/9-23-9966-2019  – IJ od 04.03.2020.godine. 

 

Član 2. 

 

(1) Pribavljanje nekretnine iz člana 1. ove Odluke će 

se izvršiti putem neposredne pogodbe sa 

vlasnikom  nekretnine iz člana 1. ove Odluke, koju 

provodi Komisija, imenovana rješenjem Gradskog 

vijeća. 

(2) Najveći iznos po kojem se može pribaviti 

nekretnina iz člana 1. ove Odluke je tržišna cijena. 

(3) Tržišna cijena  iz prethodnog stava (2) ovog člana  

predstavlja vrijednost izraženu u cijeni koja se za 

određenu nekretninu može postići na tržištu, koja 

ovisi o odnosu ponude i potražnje u vrijeme 

njezinog utvrđivanja na području gdje se 

nekretnina nalazi, a koja će se utvrditi na temelju 

prethodno pribavljenog stručnog nalaza i mišljenja 

ovlaštenog sudskog vještaka odgovarajuće struke 

pri čemu je isti dužan da tržišnu cijenu utvrdi   u 

skladu s pravilima struke, uzevši u obzir sve 

relevantne činjenice vezane za: lokaciju, veličinu, 

položaj i oblik parcele, pristup parceli i blizinu 

važnijih saobraćajnica, konfiguraciju terena, 

klimatski položaj i prirodno okruženje, namjenu 

zemljišta, urbanost područja i drugo. 

(4) U slučaju da Komisija iz stava (1) ovog člana sa 

vlasnikom  nekretnine iz člana 1. ove Odluke ne 

postigne  pogodbu za pribavljnje predmetne 

nekretnine ova odluka prestaje da važi. 

 

Član 3.  

 

(1)  Po okončanju  postupka pregovarnja Komisija 

dostavlja Službi za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove zapisnik o radu i obrazloženi prijedlog 

načina pribavljanja nekretnine iz člana 1. ove 

odluke, a radi izrade nacrta Odluke o pribavljanju 

nekretnine iz člana 1. ove odluke i davanju 

saglasnosti za zaključenje ugovora o pribavljanju  

nekretnine u vlasništvo Grada Tuzla, koju donosi 

Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika uz 

prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog 

pravobranilaštva. 

 

 

  



 

 

394  Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 8 

 

(2) U roku od 30 dana od dana donošenja odluke iz 

stava (1) ovog člana, zaključit će se u formi 

notarski obrađene isprave ugovor o pribavljanju 

nekretnine u vlasništvo Grada Tuzla uz prethodno 

pribavljeno mišljenje na isti od strane Gradskog 

pravobranilaštva Tuzla. Ugovor potpisuje 

Gradonačelnik Grada Tuzla ili od njega ovlaštena 

osoba. 

(3) Ukoliko vlasnik  nekretnine iz člana 1. ove Odluke 

bez opravdanog razloga, po pozivu i u roku 

određenom u stavu (2) ovog člana, ne pristupi ili 

odbije potpisati ugovor iz stava (2) ovog člana, 

smatrat će se da je odustao od zaključenja 

nevedenog ugovora u kojem slučaju odluka iz 

stava (1) ovog člana  prestaje da važi. 

(4) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava 

(2) ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na 

promet nepokretnosti snosi kupac.  

 

Član 4. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenom glasniku Grada Tuzla”.   

 

Član 5. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli u roku od 30 

dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno Sudu. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-10133-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

6 
U skladu sa članom 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 12/03, 34/03 i 65/13), članom 64. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 46/10 i 75/13) 

i članom 6. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 

skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 1/14, 3/15, 7/15 i 12/15), na prijedlog 

Gradonačelnik Grada Tuzla, Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E  

o privremenom imenovanju predsjednika i članova 

Upravnog odbora Javne zdravstveno-nastavne 

ustanove Dom zdravlja „Dr Mustafa Šehović“ Tuzla 

 

 

I 

  

 U privremeni Upravni odbor Javne zdravstveno-

nastavne ustanove Dom zdravlja „Dr Mustafa Šehović“ 

Tuzla imenuju se: 

 

1. Damir Čilimković, predsjednik iz reda 

osnivača; 

2. Samir Mačković, član iz reda stručnih radnika 

ustanove i 

3. Jasenko Smajić, član iz reda Ministarstva 

zdravstva Tuzlanskog kantona. 

 

 

II 

  

Privremeni predsjednik i članovi  Upravnog 

odbora Ustanove iz tačke I ovog Rješenja, imenuje se do 

okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno 

imenovanje predsjednika i člana Upravnog odbora 

Ustanove,  na način i u postupku propisanom Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine, Odlukom o uslovima, kriterijima i 

postupku imenovanja u regulirane organe, te Statutom 

Ustanove, a najduže na tri mjeseca. 

 

III 

  

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-10139-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

7 
Na osnovu člana 2.12 stav 5. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14. i 31/16.) i člana 7. stav 1. 

tačka d) Uputstva Centralne izborne komisije Bosne i 

Hercegovine o utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju 

i razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj 29/18 i 36/19), Gradsko vijeće 

Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju dva člana Gradske izborne komisije 

Tuzla 

 

 

Član 1. 

 

Za članove Gradske izborne komisije Tuzla imenuju se: 

- Aleksandra Azinović – Trakilović i  

- Jelena Ivanović. 

 

 

Član 2. 

 

Rješenje stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od 

Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine. 

 



 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 395 

 

Član 3. 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10137-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

8 
Na osnovu člana 122. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko vijeće 

Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o dopuni Rješenja o imenovanju Koordinacijske radne 

grupe za izradu Programa kapitalnih investicija Grada 

Tuzla 

 

 

Član 1. 

U članu 1. Rješenja o imenovanju Koordinacijske 

radne grupe za izradu Programa kapitalnih investicija Grada 

Tuzla, broj: 01/19-A-6303-2021 od 30.04.2021. godine 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 5/21.): 

              na kraju tačke 18. veznik „i“ briše se i dodaje se 

interpunkcijski znak „,“  

iza tačke 19. dodaju nove tačke 20., 21., 22 i 23. 

koje glase: 

„20. Nihad Biberović, član Koordinacijske radne 

grupe, 

21. Admira Biberović, član Koordinacijske radne 

grupe, 

22. Enver Mehmedinović, član Koordinacijske 

radne grupe i 

23. Mevludin Salihović, član Koordinacijske radne 

grupe.“  

 

Član 2. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glaniku Grada Tuzla“.. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-10132-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

9 
Na osnovu člana 9. stav (2) Odluke o uvjetima i 

načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 5/19, 6/19 i 4/21) i člana 25. Statuta  Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko vijeće 

Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi 

 

 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Komisije za provođenje postupka 

pregovaranja za pribavljanje nekretnine u vlasništvo 

Grada Tuzla  

 

I 

 

U Komisiju za  provođenje  postupka pregovaranja 

za pribavljnaje nekretnine u vlasništvo Grada Tuzla, 

označene kao k.č. broj: 2979/2, zv „Bašča“, Šuma 3. klase, 

površine 228 m2 upisane u Pl. broj 213 KO Dokanj i u zk. 

uložak broj: 420 KO Dokanj, u posjedu i vlasništvu 

Grabovičkić (Joze) Mato sa dijelom od 1/1,  a za potrebe 

izvođenja radova na regulaciji neregulisanog korite Rijeke 

Solina u skladu sa urbanističko - tehničkim uslovima 

utvrđenim pravosnažnim Rješenjem o urbanističkoj 

saglasnosti Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

broj: 06/9-23-9966-2019  – IJ od 04.03.2020.godine, 

imenuju se: 

1. Amir Razić, dipl. pravnik, predsjednik.  

2. Melisa Hadžiabdić, dipl. pravnik, zamjenik 

predsjednika.  

3. Dijana Islamović, pravnik, član.  

4. Mirela Smajlović, dipl. pravnik, zamjenik član.  

5. Nedžad Delić dipl.ing.građ, član.  

6. Nedim Naimkadić, dipl. ing. saobraćaja. zamjenik 

člana. 

 

Sekretar: Jasmin Bajrić, dipl. pravnik. 

 

II 

 

Zadatak Komisije je da, u skladu sa članom  10.  

Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“,broj 5/19, 6/19 i 4/21),  provede postupak 

pregovaranja za prodaju nekretnina iz tačke I ovog 

Rješenja, neposrednom pogodbom pri čemu najveći iznos 

po kojem se može pribaviti nekretnina iz tačke 1. ovog  

Rješenja je tržišna cijena,  i pri čemu je tržišna cijena, cijena 

koja će biti utvrđena od strane stalnog sudskog vještaka 

odgovarajuće struke, sačini zapisnik o svom radu sa 

prijedlogom načina pribavljanja nekretnine, dostavi ga 

Službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove radi 

pripreme odluke o pribavljanju nekretnine u vlasništvu 

Grada Tuzla, koju donosi Gradsko vijeće na prijedlog 

Gradonačelnika a uz pribavljeno mišljenje Gradskog 

pravobranilaštva. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-10134-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

 

 



 

 

396 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

10 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 9/17, 2/18, 8/19, 

3/20, 7/20, 2/21, 3/21. i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Komisije za ljudska prava i slobode 

Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Razrješava se dužnosit člana Komisije za ljudska 

prava i slobode Gradskog vijeća Grada Tuzla, Senad Sejdić. 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10150-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

11 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 9/17, 2/18, 8/19, 

3/20, 7/20, 2/21, 3/21 i 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Komisije za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Razrješava se dužnosit člana Komisije za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada 

Tuzla, Sanita Bajramović. 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10151-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

12 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju članova Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor 
 

 

I 

 

Razrješavaju se dužnosti članova Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor: 

1. Jasmina Junuzović; 

2. Jasmin Hadžimustafić. 

                         

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10148-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

13 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Simin 

Han 
 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Simin Han, Jasmin Hasanović.                          

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10145-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

14 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko  

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana  15. jula 

2021. godine, donosi 



 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 397

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Sjenjak 
 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Sjenjak, Šefik Halilović.                          

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10149-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

15 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 9/17, 2/18, 8/19, 

3/20, 7/20, 2/21, 3/21 i 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Komisije za ljudska prava i slobode 

Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Komisije za ljudska prava 

i slobode Gradskog vijeća Grada Tuzla, Mirnes Bašić. 

 

II 

 

Mandat člana Komisije za ljudska prava i slobode 

Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10142-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

 

 

16 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 9/17, 2/18, 8/19, 

3/20, 7/20, 2/21, 3/21 i 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Komisije za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla 

 

I 

 

Bira se na dužnost člana Komisije za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla, 

Rusmir Salkić. 

 

II 

 

Mandat člana Komisije za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i 

mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10144-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

17 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. jula 2021. 

godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Jala 
 

 

I 

 

U Savjet Mjesne zajednice Jala (u daljem tekstu: Savjet), 

bira se: 

1. Admir Mahmutović, član. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno do isteka 

mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su organi 

mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

 



 

 

398 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10147-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

18 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. 

jula 2021. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Simin Han 
 

 

I 

 

U Savjet Mjesne zajednice Simin Han (u daljem tekstu: 

Savjet), bira se: 

1. Selvir Mujić, član. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno do isteka 

mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su organi 

mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10146-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

19 
Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom 

postupku (“Službene novine Federacije BiH“, broj: 2/98 i 

48/99)  i člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici održanoj dana 15. jula 2021.godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o ispravci greške 

 

I 

 

U Odluci Gradskog vijeća Grada Tuzla o prodaji  i 

zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Tuzla neposrednom 

pogodbom radi oblikovanja građevinske parcele za 

izgradnju složene građevine „H“ u okviru Izmjene 

Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u Tuzli broj 

01/27-A-9227-2021 od 30.06.02021. godine, vrši se  po 

službenoj dužnosti ispravka greške tako da: 

- U članu 1. alineja druga dispozitiva Odluke, umjesto 

teksta “k.č. 2184/4“ treba da stoji tekst: “k.č. 

2181/4“.  

 

 Ostali dio teksta u Odluci ostaje nepromjenjen. 

 

II 

Ovaj za zaključak proizvodi pravno dejstvo od 

dana od kojeg proizvodi pravno dejstvo  i Odluka koja se 

ispravlja. 

 

III 

Ovaj Zaključak se prilaže Originalu Odluke broj 

01/27-A-9227-2021 od 30.06.02021. godine i čini njen  

sastavni dio.      

 

IV 

Ovaj zaključak će se objaviti  u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

                      

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-10135-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

20 
Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom 

postupku (“Službene novine Federacije BiH“, broj: 2/98 i 

48/99)  i člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 

sjednici održanoj dana 15. jula 2021.godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o ispravci greške 

 

I 

 

 U Rješenju Gradskog vijeća Grada Tuzla o 

imenovanju Komisije za provođenje postupka pregovaranja 

za prodaju i zamjenu nekretnina u vlasništvu Grada Tuzla 

neposrednom pogodbom radi oblikovanja građevinske 

parcele za izgradnju složene građevine „H“ u okviru 

Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u 

Tuzli, broj 01/27-A-9229-2021 od 30.06.02021. godine, 

vrši se  po službenoj dužnosti ispravka greške tako da: 

- U tački I dispozitiva Rješenja, umjesto teksta “k.č. 

2184/4“, treba da stoji tekst: “k.č. 2181/4“.  

 

 Ostali dio teksta u Rješenju ostaje nepromjenjen. 

 

II 

 

Ovaj za zaključak proizvodi pravno dejstvo od 

dana od kojeg proizvodi pravno dejstvo  i Rješenje  koja se 

ispravlja. 

 

 

 



 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 399 

 

III 

Ovaj Zaključak se prilaže Originalu Rješenja broj 

01/27-A-9229-2021 od 30.06.02021. godine i čini njegov  

sastavni dio.      

 

IV 

Ovaj zaključak će se objaviti  u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-10136-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

   
 

21 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 139. 

Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 9/17, 2/18, 8/19, 3/20, 7/20, 2/21, 3/21 

i 6/21), na prijedlog Komisije za statutarna pitanja i propise, 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 15. 

jula 2021. godine, usvaja  

 

 

Autentično tumačenje člana 17. stav (2) Odluke o 

javnim priznanjima („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 

broj: 10/07., 5/08. i 6/09. i „Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 12/18.) 

 

 

Odredba člana 17. stav (2) Odluke o javnim priznanjima 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 10/07., 5/08. i 6/09. 

i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/18.) glasi: 

 

"Istom fizičkom ili pravnom licu ili drugom subjektu, može 

se pojedino javno priznanje dodjeliti samo jedan puta.". 

 

Obzirom da se radi o Odluci o Tuzanskoj plaketi („Službeni 

glasnik općine Tuzle“, broj: 2/96, 10/99 i 1/02), koja je 

stavljena van snage i važećoj Odluci o javnim priznanjima 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 10/07., 5/08. i 6/09. 

i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/18.), navedenu 

odredbu treba tumačiti na način da fizičkom ili pravnom 

licu odnosno drugom subjektu koje je dobitnik Tuzlanske 

plakete za zlatnim grbom, Tuzlanske plakete sa srebrenim 

grbom i Tuzlanske plakete sa bronzanim grbom po ranije 

važećoj Odluci o Tuzanskoj plaketi („Službeni glasnik 

općine Tuzle“, broj: 2/96, 10/99 i 1/02) mogu se dodijeliti 

javna priznanja utvrđena trenutno važećom Odlukom o 

javnim priznanjima („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 

10/07., 5/08. i 6/09. i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

12/18.), na način da: 

- dobitnici Tuzlanske plakete sa zlatnim grbom 

mogu biti dobitnici Povelje Grada Tuzla 

- dobitnici Tuzlanske plakete sa srebrenim grbom 

mogu biti dobitnici Tuzlanske plakete 

- dobitnici Tuzlanske plakete sa bronzanim grbom 

mogu biti dobitnici Tuzlanske lente. 

 

Autentično tumačenje stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-10141-2021                            Nataša Perić 

15. juli  2021.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

400  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 

 
 

 

 

1 
 Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 91/15, 102/15, 

104/16, 05/18, 11/19 i 99/19),  člana 41.  Statuta Grada 

Tuzla  ("Službeni glasnik grada Tuzla", broj 6/21) i člana 

13. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2021. 

godinu ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 3/21), a u vezi 

sa Prijedlogom Gradonačelnika, broj: 02-225-7-2021 SD 

od 02.07.2021. godine i Zahtjevom Crvenog križa TK 

Tuzla, broj: 07-15-190/21, od 26.05.2021. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi  

                                                           

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz "Tekuće rezerve" Budžeta 

Grada Tuzla za 2021. godinu Crvenom križu TK Tuzla 

 

I 

  

         Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  

Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu, pozicija “Tekuća 

rezerva Budžeta“, u iznosu od 2.000,00  KM (dvije hiljade 

konvertibilnih maraka).    

 

II 

 

           Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvajaju se Crvenom 

križu TK Tuzla, na ime finansijske pomoći za aktivnosti na 

realizaciji Marša mira u periodu od 08.07. do 11.07.2021. 

godine, a u povodu  obilježavanja 26. godišnjice genocida 

nad Bošnjacima u Srebrenici. 

 

III 

 

         Za uplatu sredstava po ovoj Odluci  zadužuje se 

Služba za budžet i finansije, koja će navedena sredstva u 

tački I ove Odluke uplatiti na račun Crveni križ TK Tuzla, 

broj: 132-100-03092502-67, otvoren kod NLB banke.       

IV 

 

         Obavezuje se Crveni križ TK Tuzla, da što prije, a 

najkasnije do 15.12.2021. godine, Stručnoj službi za 

poslove gradonačelnika Grada Tuzla, dostavi pisani 

izvještaj sa odgovarajućom finansijskom dokumentacijom 

o utrošenim sredstvima iz tačke 1. Ove Odluke 

 

V 

             

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenom glasniku Grada Tuzla". 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-9339/2021/MS             Jasmin Imamović 

05. juli 2021. godine                                                                 
 

 

2 
 Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj: 6/21) i člana 13. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2021.godinu 

("Službeni glasnik grada Tuzla", broj. 3/21), a u vezi sa 

Prijedlogom Gradonačelnika, broj: 02-224-7-2021 SD od 

02.07.2021. godine i Zahtjevom Opštine Srebrenica, broj: 

01-014-149/21, od 05.05.2021. godine, Gradonačelnik 

Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz "Tekuće rezerve" Budžeta 

Grada Tuzla za 2021. godinu Opštini Srebrenica 

 

I 

  

         Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  

Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu, pozicija “Tekuća 

rezerva Budžeta“, u iznosu od 5.000,00  KM (pet hiljada 

konvertibilnih maraka).    



 

 

 

   
Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            401  Strana 

 

II 

 

            Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvajaju se Opštini 

Srebrenica, Organizacionom odboru za obilježavanje 11. 

jula 1995. godine, 26. godišnjice genocida nad Bošnjacima 

„Sigurne zone UN-a“ Srebrenica i ukop identifikovanih 

žrtava iz jula 1995. godine, kao finansijska pomoć za 

realizaciju Programa obilježavanja 26. godišnjice. 

 

III 

 

         Za uplatu sredstava po ovoj  Odluci  zadužuje se 

Služba za budžet i finansije, koja će navedena sredstva u 

tački I ove Odluke uplatiti na račun Opština Srebrenica, 

broj: 551-015-00011222-15, otvoren kod UniCredit Banke 

Banja Luka.       

 

 

IV 

 

         Obavezuje se Organizacioni odbor za obilježavanje 

11. jula 1995. godine, 26. godišnjice genocida nad 

Bošnjacima „Sigurne zone UN-a“ Srebrenica i ukop 

identifikovanih žrtava iz jula 1995. godine da što prije, a 

najkasnije do 15.12.2021. godine, Stručnoj službi za 

poslove gradonačelnika Grada Tuzla, dostavi pisani 

izvještaj sa odgovarajućom finansijskom dokumentacijom 

o utrošenim sredstvima iz tačke 1. Ove Odluke. 

 

 

V 

             

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenom glasniku Grada Tuzla". 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-9340/2021/MS                Jasmin Imamović 

05. juli 2021. godine                                                                 
 

 

3 
           Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o 

budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 91/15, 

102/15, 104/16, 11/19 i 99/19), člana 41. Statuta Grada 

Tuzla ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 6/21) i člana 

13. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2021. 

godinu ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj 3/21), a u vezi 

sa Aktom Gradonačelnika, broj: 02-219-6-2021 SD od 

28.06.2021. godine, Zahtjevom Službe za budžet i finansije, 

broj: 03-30-7313/2021 od 23.06.2021. godine, Službenom 

zabilješkom od 18.06.2021. godine i Zahtjevom Biletić 

Slobodana, od 24.05.2021. godine, Gradonačelnik Grada 

Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz "Tekuće rezerve" 

Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu za Biletić 

Slobodana,  uposlenika Grada Tuzla 
I 

  

         Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  

Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu, pozicija “Tekuća 

rezerva Budžeta“, u iznosu od 847,10 KM  

(osamstotinačetrdesetsedami10/100konvertibilnihmaraka). 

                                                                          

II 

 

           Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvajaju se Biletić 

Slobodanu, uposleniku Grada Tuzla, na ime neizmirenih 

doprinosa za penzijsko-invalidsko osiguranje, za period 

01.01.1995. do 31.12.1995. godine,  a radi povezivanja 

radnog staža za naznačeni period.  

                                                            

III 

 

         Za izvršenje ove  Odluke  zadužuje se  Služba za 

budžet i finansije, koja će navedena sredstva  uplatiti na 

račun Javni prihodi Budžeta FBiH, broj: 102-050-

00001066-98, vrsta prihoda 712112, općina 094. 

 

 

IV 

             

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenom glasniku Grada Tuzla".                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-9211/2021/MS               Jasmin Imamović 

01. juli 2021. godine                                                                 
 

 

4 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom 31. 

Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 45/10, 111/12 i 20/17), 

člana 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 6/21) i člana 4. Odluke o naknadama 

uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik 

općine Tuzla“, broj: 11/10, 1/11, 10/11 i 8/12), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini regresa za 2021. godinu  

 

 

I 

 

 Gradonačelniku, savjetnicima Gradonačelnika, 

Gradskom pravobraniocu, zamjenicima Gradskog 

pravobranioca, državnim službenicima i namještenicima 

zaposlenim u organima uprave, upravnim organizacijama 

Grada Tuzla i  Gradskom pravobranilaštvu Tuzla (u daljem  



 

 

 

 

402  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

tekstu: zaposlenici), u skladu sa članom 4. Odluke o 

naknadama uposlenika općinskih organa Tuzla („Sl. 

glasnik općine Tuzla“, broj: 11/10, 1/11, 10/11 i 8/12), 

pripada naknada na ime regresa za korištenje godišnjeg 

odmora u iznosu od 489,50 KM, po zaposleniku, što 

predstavlja 50 % prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji 

Bosne i Hercegovine za prethodna tri mjeseca („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 48/21). 

 

           

II 

  

 Pravo na isplatu regresa  ima  uposlenik iz tačke I 

ove Odluke koji je ostvario pravo na godišnji odmor, 

odnosno kojemu je izdato Rješenje o korištenju godišnjeg 

odmora za 2021. kalendarsku godinu.  

 

                     

III 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije. 

 

                     

IV 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-009624-2021               Jasmin Imamović 

07. juli 2021. godine                                                                 
 

 

5 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19), člana  41. Statuta 

Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21) i 

člana 14. Odluke o izvršavanju Budžeta grada Tuzla za 

2021. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 3/21), 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

O D L U K U 

           o prestruktuiranju rashoda Budžeta Grada 

Tuzla za period 01.01.-31.12.2021.godine 

 

 

Član 1. 

 

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj 

jedinici – 

      

 

SREDSTVA ZA RAD GRADSKE IZBORNE 

KOMISIJE 

 

- Ekonomski kod „613976-3-Naknade biračkim 

odborima i tehničkom osoblju“, u koloni 10. iznos od 

10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 7.000,00 

KM.  

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 10. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 8.000,00   KM. 

 

 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA – DONATORSKA SREDSTVA 

 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

11. iznos od 16.997,44 KM zamjenjuje se iznosom od 

13.897,44 KM.  

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 11. iznos od 88.199,42 KM zamjenjuje se 

iznosom od 91.299,42 KM. 

 

 

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 747.236,07 KM zamjenjuje se iznosom od 

727.236,07 KM. 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 137.500,00   

      KM zamjenjuje se iznosom od 157.500,00 KM. 

 

 

SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU 

 

- Ekonomski kod „614329-21- RPC Tuzla – „Inkubator 

Lipnica“, u koloni 10. iznos od 278.500,00   KM 

zamjenjuje se iznosom od 318.500,00 KM. 

- U redu „SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU “, u koloni 

10. iznos od 2.776.500,00 KM zamjenjuje se iznosom 

od 2.816.500,00 KM. 

 

 

JU „CENTAR ZA SOCIJALNI RAD“ TUZLA 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 763.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

786.500,00   KM. 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 130.000,00   

       KM zamjenjuje se iznosom od 134.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „612000-Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi“, u koloni 10. iznos od 87.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 90.500,00 KM. 

-      Ekonomski kod „613100-Putni troškovi“, u koloni 11.  

        iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  

        500,00 KM. 

-       Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni      

       10. iznos od 7.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  

        9.000,00 KM. 

-      Ekonomski kod „613960-Zatezne kamate i troškovi  

       spora“, u koloni 11. iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje   

       se iznosom od 1.500,00 KM. 

-      Ekonomski kod „613973-10-Izdaci za lica na stručnom   

       osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa“, u  

       koloni 10. iznos od 4.600,00 KM zamjenjuje se  

       iznosom od 2.600,00 KM. 

- U redu „JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA 

“, u koloni 10. iznos od 1.104.200,00 KM zamjenjuje 

se iznosom 1.134.200,00 KM, a u koloni 12. iznos od  



 

 

 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            403  Strana 

 

       iznos od 1.214.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od  

       1.244.200,00 KM. 

 

 

JU ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 

OBDANIŠTE “NAŠE DIJETE”  TUZLA 

 

-    Ekonomski kod „611200-Naknade troškova  

     zaposlenih“, u koloni 11. iznos od 460.150,00  

      KM zamjenjuje se iznosom od 458.850,00 KM. 

-    Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“,  

      u koloni 11. iznos od 21.851,60 KM  

      zamjenjuje se iznosom od 21.251,60 KM. 

- Ekonomski kod „613973-10-Izdaci za lica na 

stručnom osposobljavanju bez zasnivanja  

      radnog odnosa“, u koloni 11. iznos od 5.160,00 KM  

      zamjenjuje se iznosom od 6.460,00 KM. 

-     Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni  

      11. iznos od 8.095,00 KM zamjenjuje se iznosom od  

      8.695,00 KM. 

 

     

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a 

 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

8.000,00  KM. 

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 19.000,00   KM. 

- U redu „SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a “, u koloni 10. iznos 

od 696.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 703.000,00 

KM. 

 

 

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 

  

- Ekonomski kod „613727-7-Izdaci za tekuće 

održavanje puteva“, u koloni 10. iznos od 2.000.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 2.060.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613727-7-Izdaci za tekuće 

održavanje Urbanog mobilijara“, u koloni 10. iznos od 

50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 43.000,00 

KM. 

- U redu „ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU “, u koloni 10. iznos od 

7.282.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 7.335.000,00 

KM. 

 

 

ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH 

ZAJEDNICA 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 508.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

488.500,00    KM. 

- U redu „ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH 

ZAJEDNICA “, u koloni 10. iznos od 1.332.177,92 

KM zamjenjuje se iznosom od 1.312.177,92 KM. 

 

 

 

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 1.017.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

987.500,00    KM. 

- Ekonomski kod „613100-Putni troškovi“, u koloni 10. 

iznos od 1.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.000,00   KM. 

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 10. iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 2.500,00 KM. 

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE 

POSLOVE “, u koloni 10. iznos od 1.314.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 1.284.000,00 KM. 

 

 

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 1.460.500,00   KM zamjenjuje se iznosom od 

1.430.500,00  KM. 

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I 

ZAJEDNIČKE POSLOVE “, u koloni 10. iznos od 

2.821.629,30 KM zamjenjuje se iznosom od 

2.791.629,30 KM. 

 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 1.952.000,00   KM zamjenjuje se iznosom od 

1.902.000,00 KM. 

- U redu „SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE “, u koloni 10. 

iznos od 2.821.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

2.771.000,00 KM, a u koloni 12. iznos od 2.884.807,49 

KM zamjenjuje se iznosom od 2.834.807,49 KM. 

 

 

SLUŽBA ZA KULTURU, SPORT, MLADE I 

SOCIJALNU ZAŠTITU 

 

- Ekonomski kod „614239-11-Grant za ostale 

nacionalne manjine“, u koloni 10. iznos od 12.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 4.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614311-7-Grantovi neprofitnim 

organizacijama - sport“, u koloni 10. iznos od 

100.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 92.475,00 

KM. 

- Ekonomski kod „614311-31-Grantovi za kulturne 

manifestacije“, u koloni 10. iznos od 70.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 78.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614311-32-Grantovi za sportske 

manifestacije“, u koloni 10. iznos od 70.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 77.525,00 KM. 

 

Član 2. 

 

        Zadužuje se Služba za budžet i finansije da 

usaglasi Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu  u skladu sa 

članom 1. ove Odluke. 

 

 

 



 

 

 

 

404  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

Član 3. 

 

        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se 

za fiskalnu 2021. godinu. 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-10067/2021/MS               Jasmin Imamović 

15. juli 2021. godine                                                                 
 

 

6 
 

Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla ("Službeni glasnik 

Grada Tuzla", broj 6/21), člana 8. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu ("Službeni glasnik 

Grada Tuzla", broj 3/21), a u vezi sa Zahtjevom Stručne 

službe za poslove gradonačelnika, broj: 14-112-07-2021 od 

14.07.2021. godine i Sporazumom o partnerstvu za 

implementaciju projekta od 23.10.2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu 

 

Član 1. 

 

             Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu, na ime 

realizacije projekta „Panonsko-jadranska veza (PA.CON)“, 

u iznosu od  43.600,00 KM.  

 

              Sredstva će biti doznačena od strane EU.            

                                                                             

Član 2. 

 

              Sredstva iz člana 1. ove Odluke  usmjeravaju se u 

Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu  vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, i 

to:                                                                                                                                                     

 

- ekonomski kod „V/731111 – Prim. tekući transf. od 

inozemnih vlada“ u iznosu od 400,00  KM 

- ekonomski kod „V/741111–Prim. kapitalni transferi od 

inozemnih vlada“ u iznosu od 43.200,00 KM                                                                                     

- Donatorska sredstva                                                             

             

               Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0203001,i to:                                                                                                                              

 

- ekonomski kod „V/613910 – Ugovorene usluge“ u iznosu 

od 400,00  KM 

- ekonomski kod „V/821300 – Nabavka opreme“ u iznosu 

od 22.000,00  KM                                                                   

- ekonomski kod „V/821619-19 – Sanacija Parka Ilinčica“ 

u iznosu od 21.200,00  KM.                                                                    

- Donatorska sredstva 

 

Član 3. 

 

              Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Stručna služba za poslove 

gradonačelnika.                                                      

 

Član 4. 

 

             Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-10419-2021/MS               Jasmin Imamović 

15. juli 2021. godine                                                                 
 

 

7 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene 

novine FBiH broj 49/06. i 51/09), člana 41. Statuta Grada  

Tuzle (''Službeni glasnik Grada Tuzla'', broj 6/21), a u vezi 

sa članom 3. stav 4. i članom 6. Zakona o sistemu državne 

pomoći u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, 

broj 10/12) i člana 9. Zakona o poticaju razvoja male 

privrede („Službene novine FBiH“, broj 19/06 i 25/09), na 

prijedlog Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

 o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju 

uslova, kriterija i postupka dodjele nepovratnih 

sredstava za novčanu podršku privrednim subjektima 

na području grada Tuzle 

 

I 

 

Pravilnik o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka 

dodjele nepovratnih sredstava za novčanu podršku 

privrednim subjektima na području grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 2/19), (u daljam tekstu: 

Pravilnik), u tački IV dopunjuje se tako da se iza riječi: „u 

tekućoj budžetskoj godini,“ dodaju riječi: „kao i samostalne 

djelatnosti i privredna društva registrovana u prethodnoj 

budžetskoj godini“. 

 

II 

 

Tačka V stav 2. Pravilnika dopunjuje se tako što se iza 

riječi „preduzeća“, briše  tačka i dodaju riječi: „neprofitne 

organizacije i drugi subjekti u vlasništvu bilo kojeg nivoa 

vlasti u Bosni i Hercegovini.“ 

 

III 

 

           Tačka VII stav 2. Pravilnika, mijenja se i glasi: 

        

„Prijava na javni poziv se podnosi na propisanim 

prijavnim obrascima koje će pripremiti nadležna Služba, a 

koji će biti sastavni dio javnog poziva.  

Uz prijavni obrazac aplikanti su dužni priložiti 

sljedeću dokumentaciju: 

1. dokaz o registraciji privrednog društva ili 

samostalne djelatnosti (kopija); 



 

 

 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            405  Strana 

 

2. obavijest o razvrstavanju prema djelatnosti 

izdata od Zavoda za statistiku (kopija); 

3. Broj računa u poslovnoj banci na koji će 

sredstva biti uplaćena (kopija); 

4. Karton deponovanih potpisa osoba ovlaštenih 

za zastupanje (kopija); 

5. Uvjerenje nadležne Porezne uprave Tuzla o 

izmirenim dospjelim poreznim obavezama 

kao i izmirenim obavezama po osnovu 

PIO/MIO, ne starije od 30 dana od dana 

podnošenja prijave na javni poziv (original ili 

ovjerena kopija); 

6. Uvjerenje o urednom izmirenju indirektnih 

poreza, izdato od Uprave za indirektno 

oporezivanje, ukoliko je prijavljeni učesnik 

obveznik plaćanja PDV-a, a za prijavljene 

učesnike koji nisu u sistemu PDV-a dostavlja 

se uvjerenje  Uprave za indirektno 

oporezivanje da nisu u sistemu PDV-a, ne 

starije od 30 dana od dana podnošenja prijave 

na javni poziv (original ili ovjerena kopija); 

7. Lista osiguranih lica koja uključuje i 

odjavljena lica (za subjekte koji apliciraju za 

sredstva za zapošljavanje novih osoba sa 

evidencije nezaposlenih osoba), izdata od 

Porezne uprave Tuzla, ne starije od 30 dana 

od dana podnošenja prijave na javni poziv 

(original ili ovjerena kopija); 

8. Spisak osoba koje podnosilac prijave 

namjerava zaposliti, s uvjerenjem da se vode 

na evidenciji nezaposlenih kod JU Služba za 

zapošljavanje TK – Biro za zapošljavanje 

Tuzla, ne starije od 30 dana od dana 

podnošenja prijave na javni poziv (original ili 

ovjerena kopija); 

9.  Izjava od strane fizičkog lica (vlasnika 

samostalne djelatnosti), odnosno odgovornog 

lica u pravnom licu  u kojoj će biti naznačeno: 

 Da u posljednjih 6 mjeseci prije javnog 

oglasa nije otpuštao radnike, izuzev u 

slučaju smrti, odlaska u penziju radnika, 

u slučaju otkaza radnika kao rezultat 

vođenja disciplinskog postupka ili na 

zahtjev radnika za sporazumnim 

prekidom radnog odnosa, 

 Da je broj zaposlenih osoba u momentu 

prijave na javni oglas, koji je naveden u 

Prijavnom obrascu tačan, 

 Da će kao poslodavac osobu za čije 

zapošljavanje dobija novčanu podršku 

zadržati u radnom odnosu u periodu koji 

je određen programom utroška sredstava 

i javnim pozivom, o čemu će dostavljati 

odgovarajuće dokaze (potpisane i 

ovjerene platne liste osoba čije se 

zapošljavanje novčano podržava, kopiju 

izvadka iz banke iz kojeg je vidljiva 

isplata neto plaće i doprinosa i 

specifikaciju plaća za svaki mjesec sa 

dokazom o predaji specifikacije 

nadležnoj Poreznoj upravi); 

 Da će u slučajevima drugih vidova 

podrške sredstva utrošiti za namjenu za 

koju je odobrena novčana podrška, 

 U slučaju novoosnovanih subjekata koji 

se prijavljuju za novčanu podršku, 

naznaku da u predhodne tri godine nisu 

imali registrovanu djelatnost ili privredno 

društvo na području grada Tuzle i 

 Da je saglasan da u slučaju nepoštovanja 

odredbi ovog Pravilnika i programa 

utroška sredstava, u narednih pet godina 

neće moći sudjelovati u bilo kom 

programu podrške privrednim 

subjektima, koji se podržava iz budžeta 

Grada Tuzle; 

 Da nije osuđivan i da se ne vodi postupak 

po osnovu privrednog kriminala fizičkog 

lica (vlasnika samostalne djelatnosti), 

odnosno odgovornog lica u pravnom licu. 

 

Izjava iz prethodne podtačke mora biti ovjerena 

kod nadležnog organa ili notara. 

U javnom pozivu i prijavnom obrascu za svaki vid 

novčane podrške u smislu ovog Pravilnika bit će navedena 

potrebna dokumentacija koja ne mora sadržavati sve 

prethodno navedene dokumente. 

                                                    

  IV 

 

 U tački VIII stavu 2. Pravilnika, vrši se izmjena 

tako da se riječi: „Službe za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti“,  zamjenjuju riječima: „nadležne Službe“. 

 

 V 

 

 U tački IX Pravilnika, iza stava 1, dodaje se stav 

2, koji glasi: 

 

„Ukoliko ukupan iznos obračunate novčane podrške po 

korisnicima u okviru pojedinačnog programa utroška sredstava 

bude veći od sredstava planiranih tim programom utroška 

sredstava,  Komisija će izvršiti  proporcionalno smanjenje svih 

odobrenih pojedinačnih iznosa novčane podrške u okviru tog 

programa s ciljem usklađivanja iznosa sredstava za dodjelu sa 

ukupno raspoloživim sredstvima navedenim u programu 

utroška,  kako bi svi privredni subjekti na području grada Tuzle 

koji su ispunili uslove javnog poziva mogli ostvariti novčanu 

podršku.“ 

 

VI 

 

Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 

utvrđivanju uslova, kriterija i postupka dodjele nepovratnih 

sredstava za novčanu podršku privrednim subjektima na 

području grada Tuzle stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u ''Službenom glasniku Grada Tuzla''.  

     

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-10019-2021                Jasmin Imamović 

14. juli 2021. godine                                                                 
 

 

8 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH, broj: 49/06 i 51/09) i člana 7. Statutarne odluke o 



 

 

 

 

406  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 1/14, 3/15, 

7/15 i 12/15), Gradonačelnik Grada Tuzle donosi: 

 

 

PRAVILNIK 

o kriterijima i postupku raspodjele finansijskih 

sredstava sa pozicije „Grant za neprofitne organizacije 

- podrška radu udruženjima“ 

 

 

Član 1. 

 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i postupak 

dodjele sredstava, način raspoređivanja i praćenje 

korištenja dodijeljenih sredstava za podršku u radu za 

neprofitne organizacije, koje će se finansirati iz Budžeta 

Grada Tuzle.  

(2) Sredstva planirana u Budžetu Grada Tuzle na poziciji 

“Grant za neprofitne organizacije - podrška radu 

udruženjima” namjenski će se koristiti za podršku 

neprofitnim organizacijama čije članstvo čine osobe sa 

invaliditetom te roditelji djece koja boluju od teških ili 

trajnjih oboljenja, a na osnovu programa utroška sredstava 

koji će, u skladu sa ovim Pravilnikom, donijeti Pomoćnik 

gradonačelnika za nadležnu službu. 

 

Član 2. 

 

Pravo na dodjelu sredstava iz člana 1. ovog Pravilnika 

mogu ostvariti neprofitne organizacije sa sjedištem na 

području grada Tuzle (u daljem tekstu: aplikanti) koje 

ispunjavaju sljedeće opće uslove: 

a) da su osnovani i registrovani u Bosni i Hercegovini, 

b) da su vođeni od strane državljana Bosne i 

Hercegovine,  

c) da ne obavljaju aktivnosti u ime političkih partija, 

d) da svoje aktivnosti realizuju na području grada 

Tuzle. 

 

Član 3. 

 

Neprofitne organizacije koje će se finansirati iz Budžeta 

Grada Tuzle sa pozicije “Grant za neprofitne organizacije - 

podrška radu udruženjima” su organizacije čija je osnovna 

djelatnost u skladu sa rješenjem o upisu u Registar, 

usmjerena na poboljšanje položaja osoba sa invaliditetom 

te djece koja boluju od teških i trajnih oboljenja. 

 

Član 4. 

 

Iz odobrenih budžetskih sredstva aplikanti mogu 

finansirati osnovne troškove rada koji su nastali u toku 

tekuće godine a koji se odnose na zakup poslovnih 

prostorija, režijske troškove i angažovanje administrativno-

tehničkog osoblja.  

 

Član. 5 

 

(1) Sredstva iz Budžeta Grada Tuzla sa pozicije „Grant za 

neprofitne organizacije - podrška radu udruženjima“ 

dodjeljuju se na osnovu javnog poziva koji objavljuje 

nadležna služba. 

(2) Javni poziv sadrži: 

a) naziv organa koji raspisuje Javni poziv, 

b) učesnike poziva, 

c) minimalan i maksimalan iznos sredstava koja 

se mogu dodijeliti po aplikaciji, 

d) teritorij na kojem se realizuju aktivnosti, 

e) rok za dostavljanje dokumentacije, 

f) način objavljivanja rezultata provedenog 

javnog poziva, 

g) obrasce za prijavu aplikacije.  

(3) Javni poziv se objavljuje na zvaničnoj internet stranici 

Grada Tuzle (grad.tuzla.ba) i ostaje otvoren 21 dan od dana 

objavljivanja. 

 

Član 6. 

 

(1) Prijava na javni poziv podnosi se na prijavnom obrascu 

koji propisuje nadležna služba, a koji se može preuzeti na 

zvaničnoj internet stranici Grada (grad.tuzla.ba). 

(2) Uz prijavu na aplikanti su obavezni dostaviti sljedeće:  

1. Popunjen prijavni obrazac sa sljedećim 

sadržajima:  

a) naziv neprofitne organizacije, 

b) godina osnivanja neprofitne organizacije, 

c) broj stalno zaposlenih, broj angažovanog 

osoblja po drugim osnovama, 

d) ukupan broj aktivnih članova organizacije sa 

područja grada Tuzle, sa podacima o stepenu 

invaliditeta i starosnoj strukturi, 

e) vlasnički status i kvadratura prostora koji 

organizacija koristi u svom radu, 

2. Detaljno razrađen finansijski plan osnovnih 

troškova koji su neophodni za rad neprofitne 

organizacije, na propisanom obrascu za budžet 

potpisanom od strane odgovorne osobe,  

3. Rješenje o upisu u Registar, 

4. Identifikacioni broj, 

5. Uvjerenje o izmirenim obavezama prema javnim 

prihodima (original ili ovjerena kopija iz Poreske 

uprave, ne starije od 30 dana od dana objave 

javnog poziva), 

6. Završni godišnji finansijski izvještaj za prethodnu 

godinu sa pečatom AFIP-a (bilans stanja i bilans 

uspjeha),  

7. Kopija lične karte ili uvjerenja o državljanstvu lica 

ovlaštenog za zastupanje, 

8. Kratak opis projekata realizovanih tokom 

prethodne četiri godine, 

9. Podatke o stručnosti zaposlenih u organizaciji 

(kraći CV), 

10. Zvaničan dokument banke o otvaranju 

transakcijskog računa aplikanta. 

(3) Aplikant uz prijavu dostavlja fotokopije tražene 

dokumentacije (osim dokumentacije iz tačke 5. prethodnog 

stava koja treba biti u originalu ili ovjerenoj fotokopiji) a 

originalni dokumenti po potrebi će biti zatraženi na uvid 

ukoliko sredstva budu odobrena. 

(4) Prijave na javni poziv aplikanti  dostavljaju u zatvorenoj 

koverti preporučenom poštom ili predaju lično u Centru za  

http://www.grad.tuzla.ba/


 

 

 

 

Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            407  Strana 

 

 

pružanje usluga građanima (šalter sala) u zgradi Gradske 

uprave Tuzla.  

 

Član 7. 

 

Nepotpuna dokumentacija i dokumentacija dostavljena 

izvan predviđenog roka, neće se uzeti u razmatranje. Neće 

se uzeti u razmatranje ni prijave aplikanata:  

a) koji nisu izvršili svoje obaveze po ranije 

doznačenim (odobrenim) finansijskim sredstvima 

Grada Tuzle, 

b) čiji je rad usmjeren prema političkim 

aktivnostima, 

c) koje su namjenjene za isključivu dobit pojedinca, 

d) u kojima namjena sredstava nije definisana u 

skladu sa članom 3. ovog Pravilnika. 

 

Član 8. 

 

Postupak po Javnom pozivu provodi tročlana Komisija za 

ocjenjivanje i odabir aplikacija koju rješenjem imenuje 

Pomoćnik gradonačelnika za nadležnu službu. Članovi 

Komisije će se imenovati iz reda uposlenika nadležne 

službe.  

Član 9. 

 

Kriteriji za odabir prijava omogućavaju Komisiji da 

procijeni da li aplikanti zadovoljavaju propisane uslove 

navedene u članu 10. ovog Pravilnika, kako bi se osiguralo 

da: 

- aplikanti posjeduju profesionalne sposobnosti i 

kvalifikacije te da su organizacije u svom radu 

posvećene članstvu koje čine osobe sa 

invaliditetom i djeca sa teškim i trajnim 

oboljenjima, 

- da su tražena sredstva neophodna za rad 

neprofitne organizacije. 

Ocjenjivanje i odabir prijava vršit će se na osnovu kriterija 

propisanih u članu 10. ovog Pravilnika. 

 

Član 10. 

 

(1) Nakon što se utvrdi potpunost aplikacije, ocjenjivanje i 

odabir iste vršiće se u skladu sa kriterijima utvrđenim u 

Obrascu za ocjenjivanje, koji je sastavni dio ovog 

Pravilnika.  

(2) Komisija vrednuje prijedlog aplikacije prema 

kriterijima sa pripadajućim brojem bodova. Komisija 

dodjeljuje usaglašene bodove u rasponu od 1 do 5 za svaki 

od kriterija pojedinačno, na sljedeći način:  

1 – veoma loše; 2 – loše; 3 – odgovarajuće; 4 – dobro i 5 – 

veoma dobro. Ukupan broj bodova za prijavu predstavlja zbir 

svih bodova dodijeljenih u obrascu za ocjenjivanje. 

(3) Samo aplikacije koje budu ocjenjene sa više od 20 

bodova će biti finansirane iz Budžeta Grada Tuzle, s 

obzirom da aplikanti sa nižim brojem bodova ne 

zadovoljavaju postavljene standarde.

 

OBRAZAC ZA OCJENJIVANJE PRIJAVE 

Naziv organizacije  

Datum podnošenja  

KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE  

 

Maksimalan broj 

bodova 
Konačna ocjena 

Vremenski period djelovanja organizacije  5   

 Broj stalno zaposlenih  5   

 Broj angažovanih po drugim osnovama 5  

Stručni kapaciteti 5  

Značaj prethodno realizovanih projekata  5   

Broj aktivnih članova organizacije sa područja grada Tuzle, zdravstvena i 

starosna struktura 
 5  

 Da li su predloženi troškovi realni i neophodni za rad neprofitne 

organizacije? 
5  

 Da li navedeni troškovi obuhvataju osnovne troškove rada, a koji se 

odnose na zakup poslovnih prostorija, režijskih troškova, angažovanje 

administrativno- tehničkog osoblja? 

5  

Ukupni zbir bodova 40  

Prijedlog Komisije o visini sredstava za finansiranje rada neprofitne 

organizacije  

                                             

                                                    KM 

 



 

 

 

 

408  Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 8 

 

Član 11. 

 

(1) Po okončanju postupka ocjenjivanja Komisija dostavlja 

Pomoćniku gradonačelnika za nadležnu službu zapisnik o 

radu i listu u odabiru aplikacija sa predloženim iznosom 

finansijskih sredstava za dodjelu. Lista o odabiru aplikacija 

treba sadržavati i aplikante koji nisu ispunili uslove javnog 

poziva sa naznakom koji uslov nije ispunjen.  

(2) Na osnovu zapisnika o radu i liste o odabiru aplikacija 

Pomoćnik gradonačelnika za nadležnu službu donosi 

Program raspodjele sredstava sa budžetske pozicije “Grant 

za neprofitne organizacije - podrška radu udruženjima”.  

(3) Nakon donošenja Programa raspodjele Pomoćnik 

gradonačelnika za nadležnu službu sa odabranim 

aplikantima zaključuje ugovore o dodjeli sredstava u 

kojima će biti definisana međusobna prava i obaveze u 

pogledu načina njihovog korištenja.  

 (4) Korisnici sredstava dužni su opravdati namjenski 

utrošak dodijeljenih sredstva u skladu sa rokovima 

navedenim u Ugovoru, a u suprotnom su dužni izvršiti 

povrat istih. 

 

Član 12. 

 

(1) Kontrolu namjenskog utroška dodijeljenih sredstava 

vršit će Komisija koju imenuje Pomoćnik gradonačelnika 

za nadležnu službu a na osnovu narativnih i finansijskih 

izvještaja dostavljenih od strane korisnika sredstava.  

(2) Narativni i finansijski izvještaj korisnici sredstava 

dostavljaju na propisanim obrascima koji se mogu preuzeti 

na zvaničnoj internet stranici Grada Tuzle (grad.tuzla.ba).   

 

Član 13. 

 

Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

     

GRAD TUZLA    GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-7662-2021                  Jasmin Imamović 

27. maj 2021. godine                                                                 
 

 

http://www.grad.tuzla.ba/


 Broj 8 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 409 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 
„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 8/2021 

 
 
I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 
1. Odluka o zatvaranju kolektivnog centra u naselju 
Mihatovići 
2. Odluka o davanju saglasnosti na zaključenje 
ugovora o zakupu poslovne prostorije sa JP SKPC 
“Mejdan” doo Tuzla 
3. Odluka o davanju saglasnosti na zaključenje 
ugovora o zakupu poslovne prostorije sa STO 
Zlatarska radnja „Filigran“, vl. Berbić Sadik, Tuzla 
4. Odluka o davanju saglasnosti na zaključenje 
ugovora o zakupu poslovne prostorije sa “Nurkić” 
doo Tuzla 
5. Odluka o potrebi pribavljana nekretnine u 
vlasništvo Grada Tuzle 
6. Rješenje o privremenom imenovanju 
predsjednika i članova Upravnog odbora Javne 
zdravstveno-nastavne ustanove Dom zdravlja „Dr 
Mustafa Šehović“ Tuzla 
7. Rješenje o imenovanju dva člana Gradske 
izborne komisije Tuzla 
8. Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju 
Koordinacijske radne grupe za izradu Programa 
kapitalnih investicija Grada Tuzla 
9. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
postupka pregovaranja za pribavljanje nekretnine u 
vlasništvo Grada Tuzla 
10. Rješenje o razrješenju člana Komisije za ljudska 
prava i slobode Gradskog vijeća Grada Tuzla 

11. Rješenje o razrješenju člana Komisije za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline Gradskog 
vijeća Grada Tuzla 
12. Rješenje o razrješenju članova Savjeta Mjesne 
zajednice Mramor 
13. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Simin Han 
14. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Sjenjak 
15. Rješenje o izboru člana Komisije za ljudska 
prava i slobode Gradskog vijeća Grada Tuzla 
16. Rješenje o izboru člana Komisije za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 
17. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne 
zajednice Jala 
18. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne 
zajednice Simin Han 
19. Zaključak o ispravci greške (broj: 01/27-A-
10135-2021)                                                                 
20. Zaključak o ispravci greške (broj: 01/27-A-
10136-2021)                                                                 
21. Autentično tumačenje člana 17. stav (2) Odluke 
o javnim priznanjima („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj: 10/07., 5/08. i 6/09. i „Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 12/18.) 

 
 
II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 
 
1. Odluka o izdvajanju sredstava iz "Tekuće 
rezerve" Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu 
Crvenom križu TK Tuzla 
2. Odluka o izdvajanju sredstava iz "Tekuće 
rezerve" Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu 
Opštini Srebrenica 
3. Odluka o izdvajanju sredstava iz "Tekuće 
rezerve" Budžeta Grada Tuzla za 2021. godinu za 
Biletić Slobodana, uposlenika Grada Tuzla 
4. Odluka o visini regresa za 2021. godinu  
5. Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 01.01. - 31.12.2021. godine 

6. Odluka o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 2021. godinu                                                              
7. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
utvrđivanju uslova, kriterija i postupka dodjele 
nepovratnih sredstava za novčanu podršku 
privrednim subjektima na području grada Tuzle 
8. Pravilnik o kriterijima i postupku raspodjele 
finansijskih sredstava sa pozicije „Grant za 
neprofitne organizacije - podrška radu 
udruženjima“ 

 
 

391

391

392

392

393

394

394

395

395

396

396

396

396

396

397

397

397

398

398

398

399

400

400

401
401

402

404

404

405



Strana 410 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 8 

 


